
1 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Na osnovu člana 15. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine», broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i člana 32. Statuta Općine Velika Kladuša 
(«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na V redovnoj 
sjednici, održanoj 27.03.2017. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
O BUDŽETU OPĆINE VELIKA KLADUŠA 

ZA 2017. GODINU 
 

Član 1. 
Budžet općine Velika Kladuša za 2017. godinu sastoji se od slijedećih stavki: 
 
- PRIHODA, PRIMITAKA I PRENIJETE GOTOVINE u iznosu od:  14.292.261,00 KM  
- RASHODA I IZDATAKA u iznosu od:     14.292.261,00 KM  
 

Član 2. 
Analitički prikaz prihoda, primitaka i prenijete gotovine, te rashoda i izdataka iskazan je u bilansama: 
 
A – PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA 

E
K

O
N

O
M

SK
I

 
K

O
D

 

NAZIV 
BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

IZVRŠENJ
E 

BUDŽETA 
ZA 

PERIOD 
01.01.-

31.12.2016 
GODINE 

BUDŽET 
 ZA 2017. 
GODINU 

IN
D

E
X 

U
Č

E
ŠĆE 

1 2 3 4 5 6 7 
  UKUPNI PRIHODI, PRIMICI I PRENIJETA GOTOVINA 12.767.135,00 10.791.636,00 14.292.261,00 112 66,13 
  UKUPNI PRIHODI (I+II) 8.089.200,00 9.353.329,00 9.451.500,00 117 66,13 

710000 I - POREZNI PRIHODI 5.972.000,00 6.450.973,00 6.320.500,00 106 44,22 
711000 POREZ NA DOBIT POJEDINACA I PREDUZEĆA 1.000,00 180,00 600,00 60 0,00 

711110 Porez na dobit građana (zaostale uplate poreza)   0,00 100,00 #DIV 0,00 

711111 
Porez na dobit od privredne i profesionalne djelatnosti (zaostale 
zplate poreza)   0,00 100,00     

711115 
Porez na prihod od imovine i imovinskih prava (zaostale uplate 
poreza) 1.000,00 180,00 500,00 50 0,00 

713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 1.500,00 1.038,00 1.800,00 120 0,01 

713111 Porez na plaću i druga lična primanja  (zaostale uplate poreza)   967,00 1.500,00 #DIV/ 0,01 

713113 Porez na dodatna primanja  (zaostale uplate poreza) 1.500,00 71,00 300,00 20 0,00 
714000 POREZ NA IMOVINU 774.000,00 1.217.449,00 1.295.000,00 167 9,06 
714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 190.000,00 65.809,00 150.000,00 79 1,05 

714112 Porez na imovinu od pravnih lica 100.000,00 59.681,00 80.000,00 80 0,56 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 4.000,00 183.127,00 150.000,00 3750 1,05 

714121 Porez na naslijeđe i poklone 20.000,00 8.202,00 15.000,00 75 0,10 

714131 Porez na promet nepokretnosti od fizičkih lica 360.000,00 586.697,00 400.000,00 111 2,80 

714132 Porez na promet nepokretnosti od pravnih lica 100.000,00 313.933,00 500.000,00 500 3,50 

715000 DOMAĆI POREZI NA DOBRA I USLUGE 1.000,00 4.347,00 5.000,00 500 0,03 

716000 POREZ NA DOHODAK 544.000,00 628.625,00 566.100,00 104 3,96 

716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalnih 
djelatnosti 415.000,00 457.461,00 415.000,00 100 2,90 

716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalnih 
djelatnosti 13.000,00 19.761,00 15.000,00 115 0,10 

716113 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i 
imovinskih prava 6.000,00 3.810,00 6.000,00 100 0,04 

716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja 0,00 10,00 100,00 #DIV/ 0,00 

716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na dohotke od igara 
na sreću 20.000,00 61.240,00 40.000,00 200 0,28 

716116 Prihod od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 50.000,00 44.688,00 40.000,00 80 0,28 

716117 Prihod od poreza na dohodak po konačnom obračunu 40.000,00 41.655,00 50.000,00 125 0,35 

717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA (PDV) 4.650.000,00 4.598.596,00 4.450.000,00 96 31,14 

717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 450.000,00 447.744,00 450.000,00 100 3,15 



2 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 
samouprave 4.200.000,00 4.150.852,00 4.000.000,00 95 27,99 

719000 OSTALI POREZNI PRIHODI 500,00 738,00 2.000,00 400 0,01 
72000 II - NEPOREZNI PRIHODI 2.117.200,00 2.902.356,00 3.131.000,00 148 21,91 

721000 PRIHOD OD PODUZETNIČKE AKTIVNOSTI I IMOVINE 66.000,00 58.432,00 111.000,00 168 0,78 
721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 40.000,00 54.536,00 100.000,00 250 0,70 
721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 25.000,00 1.495,00 10.000,00 40 0,07 
721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 1.000,00 0,00 1.000,00 100 0,01 
721227 Prihodi od zakupa korištenja sportsko-privrednih lovišta 0,00 314,00 0,00 #DIV/ 0,00 
721511 Prihodi od pozitivnh kursnih razlika 0,00 2.087,00 0,00 #DIV/ 0,00 

722000 NAKNADE I TAKSE I PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH 
USLUGA 1.995.200,00 2.793.620,00 2.980.000,00 149 20,85 

722131 Općinske administrativne takse 225.000,00 266.387,00 250.000,00 111 1,75 
722321 Općinske komunalne takse 300.000,00 479.806,00 530.000,00 177 3,71 
722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 200.000,00 367.140,00 400.000,00 200 2,80 

722435-001 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta (trajna) 125.000,00 249.918,00 50.000,00 40 0,35 
722435-002 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta (trenutna) 0,00 0,00 250.000,00 #DIV/ 2,65 

722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 12.000,00 25.423,00 20.000,00 167 0,21 
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 0,00 0,00 100.000,00 #DIV/ 1,58 

722441-001 Općinske komunalne naknade (pravna lica) 400.000,00 393.866,00 300.000,00 75 2,10 
722441-002 Općinske komunalne naknade (fizička lica) 0,00 0,00 100.000,00 #DIV/   

722442 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 40.000,00 60.295,00 50.000,00 125   
722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 6.000,00 39.075,00 35.000,00 583 0,24 
722474 Naknada za korištenje državnih šuma 35.000,00 7.561,00 10.000,00 29   
722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 26.000,00 26.643,00 30.000,00 115 0,21 
722516 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 130.000,00 140.927,00 200.000,00 154 1,40 
722520 Vodna naknada 100.000,00 122.061,00 120.000,00 120 0,84 
722530 Naknada za upotrebu cesta 170.200,00 232.367,00 250.000,00 147 1,75 

722560 Ostale naknade za ceste po posebnim propisima 35.000,00 31.235,00 35.000,00 100 0,37 
722580 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 86.000,00 91.995,00 90.000,00 105 0,63 
722611 Prihod od pružanja usluga građanima 95.000,00 122.637,00 120.000,00 126 0,84 
722761 Refundacija bolovanja iz ranijeg perioda 0,00 0,00 30.000,00 #DIV/   
722791 Ostale neplanirane uplate 10.000,00 136.284,00 10.000,00 100 0,07 
723000 NOVČANE KAZNE 56.000,00 50.304,00 40.000,00 71 0,28 
723131 Novčane kazne po općinskim propisima 6.000,00 9.015,00 20.000,00 333 0,14 
723139 Ostali prihodi 50.000,00 41.289,00 20.000,00 40 0,14 
730000 III - TEKUĆE POTPORE (GRANTOVI) 10.000,00 12.000,00 510.000,00 #REF! #REF! 
732114 Primljeni tekući grant od USK-a - alternativni i nužni smještaj 10.000,00 12.000,00 10.000,00 100 0,07 

732114 Primljeni grant od USK-a za naknade za JU Centar za socijalni 
rad 0,00 0,00 500.000,00 #DIV/   

740000 IV - KAPITALNE POTPORE (GRANTOVI) 460.000,00 245.485,00 1.385.000,00 301 9,69 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije, Fond za zaštitu 
okoliša 200.000,00 25.000,00 380.000,00 190 4,02 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije, ministarstvo zaštite 
okoliša i turizma 0,00 35.160,00 30.000,00 

#DIV/0
! 0,21 

742114 Primljeni kapitalni transferi od Kantona (sufinansiranje 
izgradnje objekta Centar za kulturu) 0,00 0,00 800.000,00 

#DIV/0
! 5,60 

742114 Primljeni kapitalni transferi od Kantona, Ministarstvo 
poljoprivrede namjenski grant 200.000,00 110.000,00 100.000,00 50 0,70 

742114 Primljeni kapitalni transferi od Kantona, Ministarstvo građenja 
USK-a 60.000,00 75.325,00 75.000,00 125 0,52 

790000 RASPORED PRIHODA 1.107.935,00 1.107.935,00 2.845.761,00     
799990 Prenešena sredstva iz prethodne godine - budžet 807.935,00 807.935,00 2.090.773,00     

799991 Prenešena sredstva iz prethodne godine - namjenska sredstva 
CZ-e 300.000,00 300.000,00 468.103,00     

799992 Prenešena sredstva iz prethodne godine - namjenska sredstva za 
izgradnju skloništa     286.885,00     

811000 KAPITALNI PRIMICI 3.100.000,00 72.887,00 100.000,00 3 0,70 
811110 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 100.000,00 72.887,00 100.000,00 100 1,06 
811111 Primici od prodaje zemljišta 100.000,00 72.887,00 100.000,00 100 0,70 
814300 PRIMICI OD DOMAĆEG ZADUŽIVANJA 3.000.000,00 0,00 0,00 0 0,00 
814331 Dugoročni kredit za infrastrukturu 3.000.000,00 0,00 0,00 0 0,00 

 
B – RASHODI I IZDACI 



3 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

EKONO
MSKI 
KOD 

 

NAZIV 

BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

 

IZVRŠENJE 
BUDŽETA ZA 

PERIOD 
01.01.-

31.12.2016. 
GODINE 

 

BUDŽET 
ZA 2017. 
GODINU 

 
Index 

5/3 
Index 
  5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

  UKUPNI RASHODI, IZDACI I OBAVEZE BUDŽETA 12.767.135,00 8.876.209,00 14.292.261,00 112 100,00 

  I - TEKUĆI IZDACI 7.184.122,00 5.894.617,00 11.683.363,50 163 81,75 
611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 2.769.145,00 2.637.420,00 3.330.614,00 120 23,30 
611100 BRUTO PLAĆE  2.412.800,00 2.336.119,00 2.943.846,00 122 20,60 
611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 356.345,00 301.301,00 386.768,00 109 2,71 
611210 Naknade za prevoz s posla i na posao 39.500,00 36.625,00 41.500,00 105 0,29 
611221 Naknade za topli obrok tokom rada 208.000,00 188.880,00 246.198,00 118 1,72 
611224 Regres za godišnji odmor 46.860,00 43.992,00 50.470,00 108 0,35 
611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 32.501,00 19.818,00 20.000,00 62 0,14 
611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 
611227 Pomoć u slučaju smrti 20.484,00 6.752,00 22.600,00 110 0,16 
611228 Pomoć u slučaju teške invalidnosti i bolesti 9.000,00 5.234,00 6.000,00 67 0,04 

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DORPINOSI 260.200,00 253.576,00 311.323,00 120 2,18 
612100 Doprinosi na teret poslodavca 260.200,00 253.576,00 311.323,00 120 2,18 

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.133.745,00 1.487.116,00 2.581.677,00 121 18,06 
613100 Dnevnice i putni troškovi 47.300,00 27.832,00 87.300,00 185 0,61 
613200 Izdaci za energiju 58.900,00 38.111,00 69.500,00 118 0,49 
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 327.844,00 308.070,00 302.689,00 92 2,12 
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 72.300,00 61.339,00 255.171,00 353 1,79 
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 32.900,00 21.665,00 32.000,00 97 0,22 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 19.000,00 17.085,00 14.300,00 75 0,10 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 900.056,00 439.138,00 1.115.157,00 124 7,80 
613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i platnog prometa 19.210,00 14.195,00 20.250,00 105 0,14 
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 656.235,00 559.681,00 685.310,00 104 4,79 
614000 TEKUĆI TRANSFERI (GRANTOVI) 1.991.900,00 1.497.850,00 5.456.749,50 274 38,18 
614100 Grantovi drugim nivoima vlade 126.000,00 110.500,00 72.000,00 57 0,50 

614200 Grantovi pojedincima 890.000,00 644.577,00 1.607.103,00 181 11,24 
614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 513.500,00 294.618,00 898.896,00 175 6,29 
614400 Subvencije javnim preduzećima 70.000,00 70.000,00 2.182.389,50 3118 15,27 
614800 Drugi tekući rashodi 392.400,00 378.155,00 696.361,00 177 4,87 
615000 KAPITALNI TRANSFERI (GRANTOVI) 20.000,00 15.000,00 0,00 0 0,00 
615311 Sufinansiranje općine u izgradnji vodovoda 20.000,00 15.000,00 0,00 0 0,00 
616000 IZDACI ZA KAMATE 9.132,00 3.655,00 3.000,00 33 0,02 

  II - KAPITALNI IZDACI 5.001.471,00 2.400.062,00 1.977.605,50 40 13,84 
821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 4.780.603,00 2.179.194,00 1.977.605,50 41 13,84 
823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 220.868,00 220.868,00 0,00 0 0,00 

  III - OBAVEZE IZ PRETHODNOG PERIODA  481.542,00 481.542,00 531.292,00 30 3,72 

  TEKUĆA BUDŽETSKA  REZERVA 100.000,00 99.988,00 100.000,00 100 0,70 
 
101 – JEDINSTVENI OPĆINSKI ORGAN UPRAVE  

R
A

ZD
JE

L 

E
K

O
N

O
M

SK
I K

O
D

 

OPIS 
BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

IZVRŠENJ
E 

BUDŽETA 
ZA 

PERIOD 
01.01.-

31.12.2016 
GODINE 

BUDŽET 
ZA 2017. 
GODINU 

INDEX 
(5/3) 

  1 2 3 4 5 6 
    UKUPNO (I+II+III+IV): 12.148.545,00 8.329.098,00 12.837.523,00 106 

101   I TEKUĆI IZDACI 6.565.532,00 5.347.506,00 10.256.625,50 156 
101 611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 2.346.500,00 2.244.491,00 2.819.500,00 120 



4 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

101 611100 BRUTO PLAĆE 2.040.500,00 1.982.760,00 2.490.100,00 122 
101 611110 Neto plaće i naknade 1.410.500,00 1.368.105,00 1.715.100,00 122 
101 611130 Doprinosi iz plaće 31% 630.000,00 614.655,00 775.000,00 123 
101 611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 306.000,00 261.731,00 329.400,00 108 
101 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 37.000,00 34.743,00 37.000,00 100 
101 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 180.000,00 165.745,00 207.000,00 115 
101 611224 Regres za godišnji odmor 40.000,00 37.224,00 42.900,00 107 
101 611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 30.000,00 17.317,00 20.000,00 67 
101 611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
101 611227 Pomoć u slučaju smrti 12.000,00 3.368,00 17.500,00 146 
101 611229 Pomoć u slučaju teške invalidnosti i bolesti 7.000,00 3.334,00 5.000,00 71 
101 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 221.000,00 216.473,00 263.000,00 119 
101 612110 Doprinosi poslodavca 10,5% 221.000,00 216.473,00 263.000,00 119 
101 613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.047.900,00 1.431.228,00 2.280.576,00 111 
101 613100 DNEVNICE I PUTNI TROŠKOVI 43.000,00 25.327,00 83.000,00 193 
101 613115 Troškovi dnevnica u zemlji (613115 - 001) 20.000,00 14.065,00 60.000,00 300 

101 613115 
Troškovi dnevnica u zemlji (613115 - 002 - troškovi dnevnica 
za rad OV-a) 23.000,00 11.262,00 23.000,00 100 

101 613200 IZDACI ZA ENERGIJU 50.500,00 34.980,00 51.000,00 101 
101 613211 Izdaci za električnu energiju 22.000,00 20.532,00 22.000,00 100 
101 613212 Izdaci za centralno grijanje (pelet) 0,00 6.904,00 25.000,00 #DIV/0! 
101 613213 Izdaci za lož ulje 25.000,00 3.780,00 0,00 0 
101 613215 Izdaci za drva 3.500,00 3.764,00 4.000,00 114 

101 613300 IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I KOMUNIKACIJSKE 
USLUGE 316.444,00 303.462,00 289.119,00 91 

101 613311 Izdaci za PTT usluge (fiksni telefon i telefax) 18.000,00 14.640,00 16.000,00 89 
101 613312 Izdaci za internet 7.000,00 7.023,00 7.200,00 103 
101 613313 Izdaci za mobilni telefon 7.500,00 4.738,00 12.000,00 160 
101 613314 Izdaci za poštanske usluge 40.000,00 41.287,00 42.000,00 105 
101 613321 Izdaci za vodu i odvoz smeća 12.500,00 10.403,00 11.000,00 88 

101 
613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće javne higijene (po 

programu ZKP-a) 231.444,00 
225.371,00 

200.919,00 87 
101 613400 NABAVKA MATERIJALA I SITNOG INVENTARA 61.000,00 56.238,00 59.000,00 97 
101 613410 Administrativni materijal 47.000,00 47.868,00 48.000,00 102 

101 
613480 Ostali materijal posebne namjene (uniforme, materijal za 

čišćenje, materijal za CZ) 14.000,00 
8.370,00 

11.000,00 79 
101 613500 IZDACI ZA USLUGE PREVOZA I GORIVA 29.500,00 20.465,00 25.500,00 86 
101 613510 Gorivo za prevoz 24.000,00 16.820,00 20.000,00 83 
101 613523 Registracija motornih vozila 5.500,00 3.645,00 5.500,00 100 
101 613600 UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME 19.000,00 17.085,00 4.300,00 23 
101 613611 Unajmljivanje prostora 19.000,00 17.085,00 4.300,00 23 
101 613700 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 896.556,00 435.638,00 1.110.657,00 124 
101 613710 Materijal za popravke i održavanje 27.000,00 25.914,00 45.000,00 167 
101 613721 Usluge popravka i održavanja zgrade 1.000,00 0,00 3.000,00 300 
101 613722 Usluge popravka i održavanja opreme 21.000,00 20.286,00 21.000,00 100 
101 613723 Usluge popravka i održavanja vozila 8.000,00 5.707,00 10.000,00 125 
101 613724 Održavanje lokalnih puteva (ljetno) 191.000,00 0,00 250.000,00 131 
101 613724 Održavanje lokalnih puteva (zimsko) 320.000,00 277.147,00 100.000,00 31 
101 613724 Održavanje javnih saobraćajnih površina (Program ZKP-a) 128.556,00 955,00 129.952,00 101 
101 613724 Održavanje grada u zimskom periodu (Program ZKP-a) 60.000,00   94.820,00 158 
101 613726 Održavanje javne rasvjete 120.000,00 105.629,00 120.000,00 100 
101 613727 Održavanje skloništa (namjenski prihodi) 20.000,00 0,00 336.885,00 1684 

101 613800 
IZDACI OSIGURANJA, BANKARSKIH USLUGA I 
USLUGA PLATNOG PROMETA 16.400,00 12.753,00 16.500,00 101 

101 613811 Osiguranje imovine 1.000,00 422 1.000,00 100 
101 613813 Osiguranje vozila 7.000,00 5.142 7.000,00 100 
101 613814 Osiguranje zaposlenih - kolektivno životno osiguranje 2.400,00 2.085 2.500,00 104 
101 613820 Usluge bankarstva i platnog prometa 6.000,00 5.104 6.000,00 100 
101 613900 UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 615.500,00 525.280,00 641.500,00 104 
101 613911 Usluge medija 10.000,00 4.075,00 10.000,00 100 
101 613914 Usluge reprezentacije 70.000,00 68.341,00 70.000,00 100 
101 613915 Ostale stručne usluge - sistematski pregled uposlenih 0,00 0,00 4.000,00 #DIV/0! 
101 613920 Usluge za stručno obrazovanje - seminari 3.000,00 2.448,00 5.000,00 167 

101 613960 Zatezne kamate i troškovi spora - vansudske nagodbe 
(Huremagić, Veldin, Kr-promet, Grupex) 1.300,00 1.300,00 40.000,00 3077 

101 613973 
Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom 
radu 65.000,00 56.984,00 0,00 0 

101 613974 Izdaci za rad komisija 70.000,00 63.458,00 59.000,00 84 



5 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

101 613975 
Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima, paušali 
vijećnika 170.000,00 166.522,00 170.000,00 100 

101 613976 
Ostali izdaci za druge samostalne djelantosti i povremenog 
rada 13.700,00 12.749,00 35.000,00 255 

101 613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i 
dr.nesreća 0,5% 7.500,00 6.436,00 8.500,00 113 

101 613991-001 Ostale nepomenute usluge i dadžbine 60.000,00 40.334,00 45.000,00 75 

101 613991-002 Izrada projektne dokumentacije i usluge nadzora nad 
projektima 60.000,00 60.692,00 100.000,00 167 

101 613991-003 Izdaci za deminiranje na području općine 15.000,00 0,00 15.000,00 100 
101 613991-004 Rušenje bespravno izgrađenih objekata 10.000,00 0,00 5.000,00 50 
101 613991-006 Sredstva za obavljanje hitnih intervencija na zgradama 10.000,00 0,00 10.000,00 100 

101 613991-007 Sredstva za obilježavanje manifestacije dana općine, 
23.februar 0,00 0,00 15.000,00 #DIV/0! 

101 613995 Izdaci za fizičko obezbjeđenje objekta 50.000,00 41.941,00 50.000,00 100 
101 614000 TEKUĆI TRANSFERI (GRANTOVI) 1.921.000,00 1.436.659,00 4.890.549,50 255 
101 614100 GRANTOVI DRUGIM NIVOIMA VLADE 126.000,00 110.500,00 72.000,00 57 
101 614116-001 Grantovi mjesnim zajednicama 30.000,00 30.000,00 50.000,00 167 
101 614116-002 Grant za unapređenje rada mjesnih zajednica 15.000,00 0,00 0,00 0 
101 614116-003 Grant mjesnim zajednicima (provođenje izbora) 0,00 0,00 12.000,00 #DIV/0! 
101 614124 Tranfer za izbore (Općinska izborna komisija) 81.000,00 80.500,00 10.000,00 12 
101 614200 GRANTOVI POJEDINCIMA 833.000,00 590.767,00 1.052.103,00 126 

101 614233 
Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj, doznake 
iz USK-a 10.000,00 11.850,00 10.000,00 100 

101 614234 Isplate stipendija 210.000,00 210.000,00 240.000,00 114 
101 614239-001 Ostali transferi pojedincima - februarska nagrada dobitniku 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
101 614239-002 Materijalno obezbeđenje za učesnike NOR-a 12.000,00 10.000,00 9.000,00 75 
101 614239-004 Sufinansiranje troškova priključka na vodovodnu mrežu 6.000,00 2.200,00 0,00 0 

101 614241-001 
Transfer za posebne namjene - elementarne nepogode, 
sredstva CZ 300.000,00 98.349,00 508.103,00 169 

101 614241-002 
Transfer za posebne namjene - elementarne nepogode, učešće 
općine 50.000,00 26.546,00 30.000,00 60 

101 614241-003 Transfer za posebne namjene - zimsko čišćenje van ZKP-a 0,00 0,00 118.996,00   
101 614243 Sufinansiranje troškova prevoza učenika 245.000,00 231.822,00 255.000,00 104 
101 614300 GRANTOVI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 513.500,00 294.618,00 898.896,00 175 
101 614311-001 Grant za razvoj poljoprivrede 90.000,00 8.112,00 150.000,00 167 
101 614311-002 Grant za projekte i mlade 10.000,00 9.382,00 10.000,00 100 

101 614311-003 
Grant za kulturne i sportske manifestacije, Kladuški dani 
kulture 12.000,00 12.000,00 15.000,00 125 

101 614311-004 Grant za kulturne i sportske manifestacije, Krajiški teferič 15.000,00 14.687,00 15.000,00 100 
101 614311-005 Grant za kulturne i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede 12.000,00 10.845,00 12.000,00 100 
101 614311-006 Grant školama s područja općine V.Kladuša 15.000,00 15.000,00 10.000,00 67 
101 614311-007 Grant za Sportski savez 80.000,00 80.000,00 50.000,00 63 
101 614311-008 Grant za NK "Krajišnik" 0,00 0,00 30.000,00 #DIV/0! 
101 614311-009 Grant za sufinansiranje razvojnih projekata i projekata EU 50.000,00 22.761,00 43.000,00 86 
101 614311-010 Članarina Savezu općina i gradova F BiH i ostale članarine 7.000,00 5.000,00 5.000,00 71 
101 614311-012 Grant za Crveni križ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 
101 614311-013 Grant za NK "Mladost" 0,00 0,00 10.000,00 #DIV/0! 
101 614311-014 Grant za konjički klub "Krajišnik" 0,00 0,00 20.000,00 #DIV/0! 
101 614311-015 Grant za Općinske sportske igre 0,00 0,00 10.000,00 #DIV/0! 
101 614311-016 Grant za učenike generacije 0,00 0,00 1.800,00 #DIV/0! 
101 614311-017 Granta za projekat CEB II 0,00 0,00 50.000,00 #DIV/0! 
101 614311-018 Grant za projekat MEG 0,00 0,00 7.000,00 #DIV/0! 

101 614323 
Tekući transfer za parlementarne političke partije- klubovi 
vijećnika 10.000,00 0,00 150.000,00 1500 

101 614324-001 Tekući transfer udruženjima građana 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100 

101 614324-002 
Tekući transref udruženju za zaštitu nezaposlenih dioničara 
Agrokomerc 0,00 0,00 50.000,00 #DIV/0! 

101 614329-001 
Sredstva za finansiranje projekta-Izrada plana upravljanja 
otpadom 0,00 0,00 30.771,00 #DIV/0! 

101 614329-002 Sredstva za finansiranje projekta saniranja općinske deponije 0,00 0,00 75.325,00 #DIV/0! 
101 614329-003 Sredstva za finansiranje projekta saniranja divljih deponija 22.500,00 2.482,00 30.000,00 133 

101 614329-004 
Sredstva za finansiranje projekta regulacije dijela potoka 
Kvrkulja 50.000,00 14.349,00 50.000,00 100 

101 614329-005 Dani borbe protiv droge 0,00 0,00 4.000,00 #DIV/0! 
101 614329-011 Grant za sufinasiranje energetske efikasnosti 100.000,00 60.000,00 30.000,00 30 
101 614400 SUBVENCIJE JAVNIM PREDUZEĆIMA 70.000,00 70.000,00 2.182.389,50 3.117,70 

101 614411-001 
JP "Veterinarska stanica" doo V.Kladuša-sufinansiranje 
mliječnih kartona 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 

101 614411-002 
JP "Veterinarska stanica" doo V.Kladuša-sufinansiranje 
poboljšanja genetskog potencijala 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 



6 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

101 614411-003 JP "Radio stanica" Velika Kladuša 45.000,00 45.000,00 100.000,00 222,22 

101 614411-004 
JKUP "Komunalije" doo Velika Kladuša - finansiranje uvođenja 
novih djelatnosti i novo zapošljavanje 0,00 0,00 1.987.389,50 #DIV/0! 

101 614411-005 JZU Dom zdravlja Velika Kladuša 0,00 0,00 70.000,00 #DIV/0! 
101 614800 DRUGI TEKUĆI RASHODI 378.500,00 370.774,00 685.161,00 181,02 
101 614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 12.000,00 5.808,00 10.000,00 83,33 
101 614813 Obaveze za PIO, doprinosi, ratni period 50.000,00 49.425,00 10.000,00 20,00 
101 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 131.000,00 130.542,00 500.000,00 381,68 

101 614819-001 
Ostali tekući rashodi - povrat sredstava za održavanje zgrada 
na račune upravitelja 50.000,00 49.993,00 75.161,00 150,32 

101 614819-002 
Ostali tekući rashodi, isplata potraživanja prema radnicima 
po sporazumu 135.500,00 135.006,00 90.000,00 66,42 

101 615000 KAPITALNI TRANSFERI (GRANTOVI) 20.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
101 615311-001 Sufinansiranje općine u izgradnji vodovoda Bukovlje 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
101 615311-003 Sufinansiranje općine u izgradnji vodovoda Alatuša 20.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
101 616000 IZDACI ZA KAMATE 9.132,00 3.655,00 3.000,00 32,85 
101 616331 Kamate na pozajmice od domaćih financijskih institucija 9.132,00 3.655,00 3.000,00 32,85 
101   II KAPITALNI IZDACI 5.001.471,00 2.400.062,00 1.949.605,50 38,98 
101 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 4.780.603,00 2.179.194,00 1.949.605,50 40,78 

101 821100 NABAVKA ZEMLJIŠTA I OSTALIH MATERIJALNIH 
SREDSTAVA 650.000,00 300.000,00 100.000,00 15,38 

101 821111-001 Sredstva eksproprijacije - projekat kanalizacije 300.000,00 300.000,00 100.000,00 33,33 
101 821111-002 Sredstva eksproprijacije - tržni centar Velika Kladuša 350.000,00 0,00 0,00 0,00 
101 821200 NABAVKA GRAĐEVINA 390.000,00 103.550,00 230.000,00 58,97 

101 821213 Nabavka ostalih pomoćnih građevina - izgradnja azila za 
životinje 90.000,00 97.050,00 30.000,00 33,33 

101 821224 Izgradnja kanalizacione mreže - učešće općine-rekonstrukcija 
saobraćajnice u ul.Zuhdije Ž. 300.000,00 6.500,00 200.000,00 66,67 

101 821300 NABAVKA OPREME 270.000,00 143.147,00 200.000,00 74,07 
101 821311 Kancelarijska oprema  80.000,00 79.086,00 20.000,00 25,00 
101 821312 Kompjuterska oprema (e-uprava) 0,00 0,00 50.000,00 #DIV/0! 
101 821313 Oprema za katastar 16.500,00 14.539,00 50.000,00 303,03 
101 821319 Oprema za opremanje struktura CZ 100.000,00 0,00 50.000,00 50,00 
101 821319 Zamjena peći u zgradi općine, sredstva ekoloških naknada 73.500,00 49.522,00 0,00 0,00 
101 821371 Ugradbena oprema (opremanje matičnih ureda) 0,00 0,00 30.000,00 #DIV/0! 
101 821500 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA U OBLIKU PRAVA 50.000,00 0,00 100.000,00 200,00 
101 821521 Izrada prostorno planske dokumentacije 50.000,00 0,00 100.000,00 200,00 
101 821600 REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONO ODRŽAVANJE 3.420.603,00 1.632.497,00 1.319.605,50 38,58 
101 821611 Uređenje mezarja Drmeljevo 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

101 821612 Finansiranje investicionog održavanja, zaštite, rekonstrukcije 
i izgradnje lokalnihcesta, gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 2.720.603,00 1.632.497,00 100.000,00 3,68 

101 821614 Rekonstrukcija zgrade JU Centar za kulturu i obrazovanje 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00 
101 821619 Regulacija rijeke Grabarska, faza II 0,00 0,00 519.605,50 #DIV/0! 
101 823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 220.868,00 220.868,00 0,00 0,00 
101 823331 Otplate kredita domaćim financijskim institucijama 220.868,00 220.868,00 0,00 0,00 
101   III OBAVEZE IZ PRETHODNOG PERIODA 481.542,00 481.542,00 531.292,00 110,33 
101   IV TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 100.000,00 99.988,00 100.000,00 100,00 
101 999999 Tekuća budžetska rezerva 100.000,00 99.988,00 100.000,00 100,00 

 
0102 JU CENTAR ZA KULTURU I OBRAZOVANJE "ZUHDIJA ŽALIĆ" VELIKA KLADUŠA 

R
A

ZD
JE

L 

E
K

O
N

O
M

SK
I 

K
O

D
 

OPIS 
BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

IZVRŠENJE 
BUDŽETA ZA 

PERIOD 
01.01.-

31.12.2016. 
GODINE 

BUDŽET ZA 
2017. 

GODINU 
INDEX 

  1 2 3 4 5 6 

    UKUPNO, DOZNAKE NIŽOJ POTROŠAČKOJ 
JEDINICI 139.880,00 125.941,00 129.080,00 92,28 

102   I TEKUĆI IZDACI 139.880,00 125.941,00 129.080,00 92,28 

102 611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 104.785,00 96.016,00 79.950,00 76,30 
102 611100 BRUTO PLAĆE  88.000,00 80.521,00 72.000,00 81,82 
102 611111 Neto plaće i naknade 61.000,00 55.559 50.000,00 81,97 
102 611131 Doprinosi iz plaće 31% 27.000,00 24.962 22.000,00 81,48 
102 611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 16.785,00 15.495,00 7.950,00 47,36 

102 611210 Naknade za prevoz s posla i na posao   0,00 0,00 #DIV/0! 

102 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 8.000,00 6.918 6.550,00 81,88 



7 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

102 611224 Regres za godišnji odmor 1.900,00 1.692 1.400,00 73,68 
102 611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 2.501,00 2.501 0,00 0,00 

102 611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
102 611227 Pomoć u slučaju smrti 3.384,00 3.384,00 0,00 0,00 
102 611228 Pomoć u slučaju teške invladinosti i bolesti 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 
102 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 9.000,00 8.455,00 8.000,00 88,89 
102 612111 Doprinosi poslodavca 10,5% 9.000,00 8.455,00 8.000,00 88,89 
102 613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 19.795,00 15.753,00 36.130,00 182,52 
102 613100 DNEVNICE I PUTNI TROŠKOVI 500,00 0,00 500,00 100,00 

102 613200 IZDACI ZA ENERGIJU 1.400,00 986,00 1.500,00 107,14 

102 613210 
Izdaci za energiju (izdaci za električnu energiju, centralno 
grijanje) 1.400,00 986,00 1.500,00 107,14 

102 613300 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I KOMUNIKACIJSKE 
USLUGE 400,00 560,00 2.000,00 500,00 

102 613311 Izdaci za PTT usluge   0,00 0,00 #DIV/0! 
102 613321 Izdaci za vodu i odvoz smeća 400,00 560,00 2.000,00 500,00 
102 613400 NABAVKA MATERIJALA I SITNOG INVENTARA 500,00 492,00 1.800,00 360,00 
102 613410 Administrativni materijal 500,00 492,00 500,00 100,00 
102 613480 Ostali potrošni materijal   0,00 1.300,00 #DIV/0! 
102 613500 IZDACI ZA USLUGE PREVOZA I GORIVA 0,00 0,00 2.600,00   

102 613510 Gorivo za prevoz   0,00 2.000,00 #DIV/0! 
102 613520 Prevozne usluge   0,00 600,00 #DIV/0! 

102 613600 UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
102 613611 Unajmljivanje prostora 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

102 613800 
IZDACI OSIGURANJA, BANKARSKIH USLUGA I 
USLUGA PLATNOG PROMETA 400,00 200,00 300,00 75,00 

102 613820 Usluge bankarstva i platnog prometa 400,00 200,00 300,00 75,00 

102 613900 UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 16.595,00 13.515,00 17.430,00 105,03 

102 613910 
Izdaci za informisanje(Usluge medija, usluge javnog 
informiranja) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

102 613914 Usluge reprezentacije 0,00 0,00 3.100,00 #DIV/0! 

102 613915 Ostale stručne usluge - sistematski pregled uposlenika 0,00 0,00 150,00 #DIV/0! 

102 613930 
Stručne usluge (izdaci računodvstvenih i revizorskih 
usluga, pravni) 2.400,00 1.730 2.400,00 100,00 

102 613970 Naknada za članove upravnog odbora 8.280,00 8.280 8.280,00 100,00 

102 613983 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i 
dr.nesreća 0,5% 400,00 279 250,00 62,50 

102 613990 
Ostale nepomenute usluge i dadžbine - opća vodna 
naknada 0,5% 400,00 0 250,00 62,50 

102 613991 Ostale nepomenute usluge i dadžbine 5.115,00 3.226 3.000,00 58,65 

102 614800 DRUGI TEKUĆI RASHODI 6.300,00 5.717,00 5.000,00 79,37 

102 614813 Obaveze za PIO, doprinosi, uvezivanje staža 6.300,00 5.717,00 5.000,00   

 
0103 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD VELIKA KLADUŠA 

R
A

ZD
JE

L 

E
K

O
N

O
M

SK
I 

K
O

D
 

OPIS 
BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

IZVRŠENJE 
BUDŽETA 

ZA PERIOD 
01.01.-

31.12.2016. 
GODINE 

BUDŽET 
ZA 2017. 
GODINU 

INDEX 

  1 2 3 4 5 6 
    UKUPNO: 410.790,00 361.090,00 960.548,00 233,83 

103   I TEKUĆI IZDACI 410.790,00 361.090,00 957.548,00 233,10 
103 611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 263.300,00 246.403,00 306.190,00 116,29 
103 611100 BRUTO PLAĆE  235.000,00 224.559,00 270.646,00 115,17 
103 611111 Neto plaće i naknade 162.000,00 154.946 186.746,00 115,28 
103 611131 Doprinosi iz plaće 31% 73.000,00 69.613 83.900,00 114,93 
103 611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 28.300,00 21.844,00 35.544,00 125,60 
103 611210 Naknade za prevoz s posla i na posao 2.500,00 1.882 2.500,00 100,00 
103 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 18.000,00 14.409 24.024,00 133,47 
103 611224 Regres za godišnji odmor 4.500,00 4.653 5.720,00 127,11 
103 611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju     0,00 #DIV/0! 
103 611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu     0,00 #DIV/0! 
103 611227 Pomoć u slučaju smrti 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00 
103 611228 Pomoć u slučaju teške invladinosti i bolesti 1.000,00 900,00 1.000,00 100,00 



8 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

103 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 25.000,00 23.579,00 28.418,00 113,67 
103 612111 Doprinosi poslodavca 10,5% 25.000,00 23.579,00 28.418,00 113,67 
103 613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 59.490,00 37.298,00 62.940,00 105,80 
103 613100 DNEVNICE I PUTNI TROŠKOVI 2.800,00 1.940,00 2.800,00 100,00 
103 613200 IZDACI ZA ENERGIJU 7.000,00 2.145,00 7.000,00 100,00 

103 613210 
Izdaci za energiju (izdaci za električnu energiju, centralno 
grijanje) 7.000,00 2.145,00 7.000,00 100,00 

103 613300 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I KOMUNIKACIJSKE 
USLUGE 10.200,00 3.220,00 10.670,00 104,61 

103 613311 Izdaci za PTT usluge 9.000,00 2.800,00 3.000,00 33,33 
103 313312 Izdaci za internet     470,00   
103 613314 Izdaci za poštanske usluge 0,00 0,00 6.200,00 #DIV/0! 
103 613321 Izdaci za vodu i odvoz smeća 1.200,00 420,00 1.000,00 83,33 
103 613400 NABAVKA MATERIJALA I SITNOG INVENTARA 8.900,00 3.400,00 8.900,00 100,00 
103 613410 Administrativni materijal 7.500,00 2.400 7.300,00 97,33 
103 613413 Izdaci za službena glasila i stručnu literaturu 800,00 400 800,00 100,00 
103 613484 Izdaci za materijal za čišćenje 600,00 600 800,00 133,33 
103 613500 IZDACI ZA USLUGE PREVOZA I GORIVA 3.400,00 1.200,00 3.500,00 102,94 
103 613510 Gorivo za prevoz 3.000,00 1.200,00 3.000,00 100,00 
103 613523 Registracija motornih vozila 400,00 0,00 500,00 125,00 
103 613700 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 
103 613710 Materijal za popravke i održavanje 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,00 
103 613720 Usluge popravka i održavanja   0,00 0,00 #DIV/0! 

103 613800 
IZDACI OSIGURANJA, BANKARSKIH USLUGA I 
USLUGA PLATNOG PROMETA 2.210,00 1.160,00 2.950,00 133,48 

103 613811 Osiguranje imovine 410,00 400 750,00   
103 613814 Osiguranje zaposlenih-kolektivno životno osiguranje 0,00 0 500,00   
103 613820 Usluge bankarstva i platnog prometa 1.800,00 760 1.700,00 94,44 
103 613900 UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 21.480,00 20.733,00 23.620,00 109,96 

103 613910 
Izdaci za informisanje(Usluge medija, usluge javnog 
informiranja) 1.400,00 1.400,00 1.600,00 114,29 

103 613915 Ostale stručne usluge - deratizacija 0,00 0,00 800,00 #DIV/0! 
103 613915 Ostale stručne usluge - sređivanje arhive 0,00 0,00 500,00 #DIV/0! 
103 613915 Ostale stručne usluge - sistematski pregled uposlenih  0,00 0,00 520,00 #DIV/0! 
103 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00 600,00 1.000,00 100,00 
103 613940 Medicinska vještačenja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00 

103 613970 Naknada za članove upravnog odbora 8.280,00 8.280,00 8.280,00 100,00 

103 613983 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i 
dr.nesreća 0,5% 900,00 727 960,00 106,67 

103 613991 
Ostale nepomenute usluge i dadžbine, opća vodna 
naknada 0,5% 900,00 726 960,00 106,67 

103 614000 TEKUĆI TRANSFERI (GRANTOVI) 63.000,00 53.810,00 560.000,00 888,89 
103 614200 GRANTOVI POJEDINCIMA 57.000,00 53.810,00 555.000,00 973,68 

103 614231 
Beneficije za socijalnu zaštitu - jednokratna socijalna 
davanja 50.000,00 50.000 50.000,00 100,00 

103 614231 Beneficije za socijalnu zaštitu - troškovi sahrana 7.000,00 3.810 5.000,00 71,43 
103 614231 Beneficije za socijalnu zaštitu - naknade od USK-a 0,00 0,00 500.000,00   
103 614800 DRUGI TEKUĆI RASHODI 6.000,00 0,00 5.000,00 83,33 
103 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 1.000,00   5.000,00 500,00 

103 614819 
Ostali tekući rashodi, isplata potraživanja prema 
radnicima 5.000,00   0,00 0,00 

103   II KAPITALNI IZDACI 0,00 0,00 3.000,00 #DIV/0! 
103 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 0,00 0,00 3.000,00 #DIV/0! 
103 821310 Kancelarijska oprema 0,00   3.000,00 #DIV/0! 

 
ORGANIZACIONA JEDINICA JAVNA KUHINJA PRI CENTRU ZA SOCIJALNI RAD 

R
A

ZD
JE

L EKONO
MSKI 
KOD 

OPIS 
BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

IZVRŠENJE 
BUDŽETA 

ZA PERIOD 
01.01.-

31.12.2016. 
GODINE 

BUDŽET 
ZA 2017. 
GODINU 

INDEX 

1 2 3 4 5 6 7 
103   UKUPNO: 0,00 0,00 300.000,00   
103 610000 I TEKUĆI IZDACI 0,00 0,00 275.000,00   
103 611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 0,00 0,00 69.624,00 #DIV/0! 
103 611100 BRUTO PLAĆE  0,00 0,00 61.000,00 #DIV/0! 
103 611111 Neto plaće i naknade 0,00 0 42.090,00 #DIV/0! 



9 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

103 611131 Doprinosi iz plaće 31% 0,00 0 18.910,00 #DIV/0! 
103 611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 0,00 0,00 8.624,00 #DIV/0! 
103 611210 Naknade za prevoz s posla i na posao 0,00 0 2.000,00 #DIV/0! 
103 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 0,00 0 6.624,00 #DIV/0! 
103 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 0,00 0,00 6.405,00 #DIV/0! 
103 612111 Doprinosi poslodavca 10,5% 0,00 0,00 6.405,00 0,00 
103 613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 0,00 0,00 198.971,00 #DIV/0! 
103 613200 IZDACI ZA ENERGIJU 0,00 0,00 10.000,00 #DIV/0! 

103 613210 
Izdaci za energiju (izdaci za električnu energiju, centralno 
grijanje) 0,00 0,00 10.000,00 #DIV/0! 

103 613400 NABAVKA MATERIJALA I SITNOG INVENTARA 0,00 0,00 183.571,00 #DIV/0! 
103 613483 Materijal za pripremanje hrane 0,00 0 182.571,00 #DIV/0! 
103 613484 Materijal za čišćenje 0,00 0 1.000,00 #DIV/0! 
103 613500 IZDACI ZA USLUGE PREVOZA I GORIVA 0,00 0,00 3.000,00 #DIV/0! 
103 613511 Gorivo za prevoz 0,00 0,00 3.000,00 #DIV/0! 
103 613700 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 0,00 0,00 1.000,00 #DIV/0! 
103 613721 Usluge popravka i održavanja 0,00 0,00 1.000,00 #DIV/0! 
103 613900 UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 0,00 0,00 1.400,00 #DIV/0! 
103 613915 Ostali izdaci - deratizacija 0,00 0,00 1.000,00 #DIV/0! 

103 613983 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i 
dr.nesreća 0,5% 0,00 0 200,00 #DIV/0! 

103 613991 
Ostale nepomenute usluge i dadžbine, opća vodna 
naknada 0,5% 0,00 0 200,00 #DIV/0! 

103   II KAPITALNI IZDACI 0,00 0,00 25.000,00 #DIV/0! 
103 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 0,00 0,00 25.000,00 #DIV/0! 
103 821370 Ostala oprema 0,00 0,00 25.000,00 #DIV/0! 

 
0104 OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO 

R
A

ZD
JE

L EKONO
MSKI 
KOD 

OPIS 
BUDŽET 
ZA 2016. 
GODINU 

IZVRŠENJE 
BUDŽETA 

ZA PERIOD 
01.01.-

31.12.2016. 
GODINE 

BUDŽET 
ZA 2017. 
GODINU 

INDEX 

  1 2 3 4 5 6 
    UKUPNO: 67.920,00 60.080,00 67.710,00   
    I TEKUĆI IZDACI 67.920,00 60.080,00 67.710,00   

104 611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 54.560,00 50.510,00 55.350,00 101,45 
104 611100 BRUTO PLAĆE  49.300,00 48.279,00 50.100,00 101,62 
104 611111 Neto plaće i naknade 34.000,00 33.312 34.600,00 101,76 
104 611131 Doprinosi iz plaće 31% 15.300,00 14.967 15.500,00 101,31 
104 611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 5.260,00 2.231,00 5.250,00 99,81 
104 611210 Naknade za prevoz s posla i na posao 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
104 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 2.000,00 1.808 2.000,00 100,00 
104 611224 Regres za godišnji odmor 460,00 423 450,00 97,83 
104 611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 0,00   0,00 #DIV/0! 
104 611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu 0,00   0,00 #DIV/0! 
104 611227 Pomoć u slučaju smrti 2.800,00   2.800,00 100,00 
104 611228 Pomoć u slučaju teške invladinosti i bolesti 0,00   0,00 #DIV/0! 
104 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 5.200,00 5.069,00 5.500,00 105,77 
104 612111 Doprinosi poslodavca 10,5% 5.200,00 5.069,00 5.500,00 105,77 
104 613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 6.560,00 2.837,00 5.660,00 86,28 
104 613100 DNEVNICE I PUTNI TROŠKOVI 1.000,00 565,00 1.000,00 100,00 

104 613300 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I KOMUNALNE 
USLUGE 800,00 828,00 900,00 112,50 

104 613311 Izdaci za PTT usluge 800,00 828,00 900,00 112,50 
104 613400 NABAVKA MATERIJALA I SITNOG INVENTARA 1.900,00 1.209,00 1.900,00 100,00 
104 613410 Administrativni materijal 1.000,00 574 1.000,00 100,00 
104 613413 Izdaci za službena glasila i stručnu literaturu 900,00 635 900,00 100,00 

104 613800 
IZDACI OSIGURANJA, BANKARSKIH USLUGA I 
USLUGA PLATNOG PROMETA 200,00 82,00 500,00 250,00 

104 613820 Usluge bankarstva i platnog prometa 200,00 82,00 200,00 100,00 
104 613900 UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 2.660,00 153,00 1.360,00 51,13 

104 613983 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i 
dr.nesreća 0,5% 160,00 153,00 160,00 100,00 

104 613991 Ostale nepomenute usluge i dadžbine 2.500,00 0,00 1.200,00 48,00 
104 614000 TEKUĆI TRANSFERI (GRANTOVI) 1.600,00 1.664,00 1.200,00 75,00 
104 614800 DRUGI TEKUĆI RASHODI 1.600,00 1.664,00 1.200,00 75,00 

104 614819 
Ostali tekući rashodi, isplata potraživanja prema 
radnicima 1.600,00 1.664,00 1.200,00 75,00 



10 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Član 3. 
U budžetsku rezervu za 2017. godinu raspoređeno je 1,62% planiranih prihoda Budžeta bez namjenskih prihoda, 
vlastitih prihoda i bez primitaka. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Velika Kladuša“, a primjenjivat 
će se za fiskalnu 2017. godinu. 

 
 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA               PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKO VIJEĆE                OPĆINSKOG VIJEĆA 
               Fikret Bašić, prof. 
Broj: 01-05-178/17 
Velika Kladuša, 27.03.2017. godine 
 
Na osnovu člana  32. stav 5. Zakona o budžetima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) 
i člana 32. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Velika 
Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), Općinsko vijeće općine 
Velika Kladuša na svojoj V redovnoj sjednici 
održanoj  27.03.2017. godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o izvršavanju budžeta Općine Velika Kladuša za 

2017. godinu 
 
I – OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja 
Budžeta Općine Velika Kladuša za 2017. godinu 
(u daljnjem tekstu: Budžet), upravljanje 
prihodima i izdacima budžeta, prioriteti plaćanja, 
prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava, te 
druga pitanja vezana za izvršavanje Budžeta. 

 
Član 2. 

(Dijelovi Budžeta) 
Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
 
Opći dio Budžeta se sastoji od računa prihoda i 
izdataka, te računa finansiranja, a  posebni dio 
sadrži detaljan raspored izdataka po budžetskim 
korisnicima i vrsti izdataka. 
 
U bilansu prihoda i izdataka iskazani su porezni i 
neporezni prihodi i drugi prihodi i primici, te 
izdaci utvrđeni za finansiranje javnih izdataka na 
nivou općine Velika Kladuša na osnovu zakonskih 
i drugih propisa. 

Član 3. 
(Fiskalna godina) 

Budžet se donosi i važi za fiskalnu 2017. godinu (u 
daljem tekstu: fiskalna godina). 
 
Fiskalna godina počinje 1. januara, a završava 
31. decembra 2017. godine. 

Član 4. 
(Budžetski korisnici) 

Budžetski korisnici su: Jedinstveni općinski organ 
uprave, javne ustanove (Centar za socijalni rad i 
Centar za kulturu i obrazovanje „Zuhdija Žalić“) 
i Općinsko pravobranilaštvo. 
 
II – IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

 
Član 5. 

(Namjensko korištenje sredstava) 
Sredstva Budžeta osiguravaju se budžetskim 
korisnicima (u daljnjem tekstu: korisnici) koji su 
u posebnom dijelu budžeta određeni za nosioce 
sredstava na pojedinim pozicijama. 
 
Korisnici mogu budžetska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene budžetom, i to do 
visine utvrđene u njegovom posebnom dijelu. 
 
Korisnicima nije dozvoljeno da stvaraju obaveze, 
odnosno rashode ili opterećenje budžetskih 
pozicija, ako ti rashodi ili opterećenja budžetskih 
pozicija nisu odobreni u okviru iznosa alociranog 
za tog korisnika.  

Član 6. 
(Način korištenja sredstava Budžeta) 

Korisnici koriste sredstva Budžeta u skladu sa 
svojim godišnjim finansijskim planom,  
usklađenim sa budžetom, a po dinamici utvrđenoj 
tromjesečnim i mjesečnim planovima. 
 

Član 7. 
(Dinamika odobravanja sredstava) 

Korisnici mogu preuzimati obaveze za koje su 
sredstva namjenski iskazana u posebnom dijelu 
Budžeta ako je njihovo plaćanje usklađeno s 
tromjesečnim i mjesečnim planovima za 
izvršavanje Budžeta. 
 
Iznimno, zbog neusklađenosti priliva sredstava u 
Budžetu, prema tromjesečnim i mjesečnim 
planovima izdataka, Služba za finansije i 
računovodstvo može izmijeniti dinamiku 
sredstava pojedinim korisnicima uz saglasnost 
Općinskog načelnika. 



11 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Član 8. 
(Priprema operativnih planova) 

Služba za finansije i računovodstvo donosi 
instrukciju o pripremanju i podnošenju 
operativnih planova korisnika. 
 
Korisnici sredstava su obavezni Službi za finansije 
i računovodstvo dostavljati tromjesečne 
finansijske planove za izvršavanje budžeta 15 
dana prije početka tromjesečja, a do 25-tog u  
mjesecu dužni su dostavljati prijedlog mjesečnog 
računskog plana za slijedeći mjesec.  
 
Ako korisnik sredstava Službi za finansije i 
računovodstvo ne podnese prijedlog mjesečnog ili 
tromjesečnog finansijskog plana u rokovima iz 
stava 1. ovog člana, mjesečni plan za tog 
korisnika utvrdit će Služba za finansije i 
računovodstvo. 

Član 9. 
(Nadzor nad izvršenjem) 

Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose 
alociranih budžetskih sredstava odobrenih za 
svaki mjesec ili drugi vremenski period koji utvrdi 
Služba za finansije i računovodstvo. 
 
Služba za finansije i računovodstvo ima pravo 
obustaviti od izvršenja svaki akt koji je u 
suprotnosti sa ovom Odlukom i Zakonom o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BIH“, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16). 

 
Član 10. 

(Raspored neplaniranih namjenskih primitaka) 
Budžet se izvršava u skladu sa njegovim 
mogućnostima i dinamikom priliva sredstava. 
 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može izvršiti 
raspored eventualnih neplaniranih namjenskih 
primitaka i donacija u Budžetu općine Velika 
Kladuša za 2017. godinu, te da se takva sredstva 
naknadno prikažu prilikom eventualnog 
rebalansa Budžeta ili u izvještaju o izvršenju 
Budžeta kao sastavni dio Budžeta za 2017. 
godinu. 
 
Donacije, potpore, grantovi koji nisu planirani u 
budžetu, a ostvare se u toku godine, prikazaće se 
kao prihod Budžeta i namjenski će se usmjeravati, 
te će se izvršiti povećanje Budžeta na rashodovnoj 
strani odnosnog budžetskog korisnika. 

 
Član 11. 

(Postupak nabavke roba, usluga i radova) 
Postupak nabavke roba, usluga i radova mora se 
obavljati u skladu sa odredbama Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 39/14). 
 

 

Član 12. 
(Preraspodjela sredstava) 

Općinski načelnik, na prijedlog budžetskog 
korisnika, može donijeti odluku o 
prestrukturiranju rashoda u okviru ukupnog 
iznosa odobrenog za budžetskog korisnika, 
najviše do 10% ukupno odobrenih rashoda za 
budžetskog korisnika. 
 
U okviru odobrenog Budžeta, preraspodjela 
sredstava, najviše do 10% ukupno odobrenih 
rashoda za budžetskog korisnika iznimno je 
dozvoljena između budžetskih korisnika, o čemu 
odlučuje Općinski načelnik na osnovu zahtjeva 
budžetskog korisnika uz koji se prilaže određena 
dokumentacija na osnovu koje se daje na uvid 
razlozi za dodatnim sredstvima na budžetskoj 
stavci koja se povećava do kraja godine, odnosno 
razlozi za smanjenje odobrenih budžetskih stavki. 

 
Član 13. 

(Uplata javnih prihoda) 
Sav prikupljeni i naplaćeni javni prihod koji 
pripada Budžetu obavezno se uplaćuje na 
depozitni račun javnih prihoda općine Velika 
Kladuša. 
 
Prihodi koje ostvare korisnici Budžeta svojom 
djelatnošću obavezno se uplaćuju na depozitni 
račun za prikupljanje javnih prihoda općine 
Velika Kladuša. 

Član 14. 
(Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda) 

Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda vrši se 
sa računa Budžeta općine Velika Kladuša. 
Rješenje o povratu pogrešno ili više uplaćenih 
sredstava donosi Općinski načelnik, u skladu sa 
odredbama Pravilnika o načinu uplate javnih 
prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine. 

 
Član 15. 

(Troškovi službenog puta) 
Visina dnevnica, naknada za putne i druge 
troškove koji nastanu u vezi službenih putovanja, 
za sve korisnike koji se finansiraju iz sredstava 
Budžeta općine određuje se na osnovu Uredbe o 
naknadama troškova za službena putovanja 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 44/16 i 50/16). 

 
Član 16. 

(Sredstva za plaće i naknade) 
Visina plaće, naknada i drugih ličnih primanja 
državnih službenika i namještenika Općine Velika 
Kladuša isplaćivat će se u skladu sa Odlukom 
Općinskog vijeća o utvrđivanju platnih razreda i 
koeficijenata za plaće državnih službenika i 
namještenika u Jedinstvenom općinskom organu 
uprave općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
općine Velika Kladuša“, broj: 5/13). 



12 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Visina plaće, naknade i drugih ličnih primanja 
Općinskog načelnika, Savjetnika općinskog 
načelnika, Predsjedavajućeg Općinskog vijeća i 
Općinskog pravobranioca isplaćivat će se u 
skladu sa Odlukom Općinskog vijeća o plaćama, 
naknadama izabranih zvaničnika, nosioca 
izvršnih funkcija i savjetnika profesionalno 
angažiranih u Jedinstvenom općinskom organu 
uprave općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
općine Velika Kladuša“, broj: 5/13). 

 
Član 17. 

(Naknade skupštinskim zastupnicima) 
Naknada za vršenje funkcije vijećnika u 
Općinskom vijeću i radnim tijelima vijeća, te 
pravo na dnevnice i putne troškove vijećnika 
isplaćivat će se u skladu sa Odlukom Općinskog 
vijeća o visini naknada koje se isplaćuju 
općinskim vijećnicima („Službeni glasnik općine 
Velika Kladuša“, broj: 4/10). 

 
Član 18. 

(Tekuća budžetska rezerva) 
O korištenju sredstava budžetske rezerve odlučuje 
Općinski načelnik. 
 
Krirterije za upotrebu sredstava tekuće rezerve 
utvrđuje Općinski načelnik. 
 
Općinski načelnik kvartalno izvještava Općinsko 
vijeće o korištenju sredstava tekuće rezerve 
Budžeta. 

Član 19. 
(Održavanje čistoće javne higijene) 

Sredstva predviđena u Budžetu općine za 
finansiranje usluga održavanja čistoće javne 
higijene, održavanja javnih saobraćajnih 
površina, održavanje grada u zimskom periodu 
vršit će se prema Programu Zajedničke 
komunalne potrošnje za 2017. godinu koji usvoji 
Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika 
odnosno Službe za građenje, komunalne 
djelatnosti i zaštitu okoliša. 
 
Sredstva za održavanje javne rasvjete predviđena 
u budžetu općine za 2017. godinu će se koristiti u 
skladu sa Ugovorom o održavanju javne rasvjete 
koji potpisuje Općinski načelnik sa JKUP 
„Komunalije“ doo Velika Kladuša. 
 

Član 20. 
(Održavanje lokalnih puteva) 

Sredstva predviđena u Budžetu općine za 
finansiranje održavanja lokalnih puteva (ljetno i 
zimsko) vršit će se prema Planu i programu 
redovnog održavanja i zaštite lokalnih cesta na 
području općine Velika Kladuša za 2017. godinu 
koji usvoji Općinsko vijeće na prijedlog 
Općinskog načelnika odnosno Službe za građenje, 
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša. 

 

Član 21. 
(Sredstva za rad komsija) 

Sredstva utvrđena u Budžetu kao izdaci za rad 
komisija koristiće se za isplatu naknada 
članovima povremenih komisija organizovanih za 
obavljanje povremenih poslova u skladu sa 
Zaključkom Općinskog načelnika o naknadama 
komisijama, a na osnovu podnesenog izvještaja o 
radu komisije. 
 
Sredstva za obavljanje hitnih intervencija na 
zgradama utvrđena u Budžetu će se koristiti na 
osnovu Pravilnika koji će donijeti Općinski 
načelnik na prijedlog Službe za građenje, 
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, u skladu 
sa Zakonom o korištenju, upravljanju i 
održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrada. 

 
Član 22. 

(Grantovi nižim nivoima vlasti) 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant 
mjesnim zajednicama“ koristit će se za 
finansiranje redovnog rada mjesnih zajednica, a 
biće raspodjeljena u skladu sa Odlukom 
Općinskog vijeća. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant 
mjesnim zajednicama (provođenje izbora)“ 
koristit će se za finansiranje provođenja izbora u 
mjesnim zajednicama u skladu sa Odlukom 
Općinskog vijeća. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
unaprjeđenje rada mjesnih zajednica“ koristit će 
se za poboljšanje uslova rada mjesnih zajednica, 
a na osnovu internog akta koji će donijeti 
Općinski načelnik na prijedlog Službe za opću 
upravu i društvene djelatnosti.  
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Transfer 
za izbore – Općinska izborna komisija“ koristit će 
se za finansiranje naknada za rad Općinske 
izborne komisije, u skladu sa Odlukom Centralne 
izborne komisije o visini naknade za rad članova 
izborne komisije, finansiranje naknada za rad 
biračkih odbora, kao i ostalih troškova vezanih za 
organizaciju i provođenje lokalnih izbora. 

 
Član 23. 

(Grantovi pojedincima) 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Izdaci za 
raseljena lica – alternativni i nužni smještaj“ 
koristit će se za finansiranje alternativnog i 
nužnog smještaja u skladu sa Zakonom o 
raseljenim osobama i povratnicima u F BiH, a na 
osnovu zaključaka Općinskog načelnika. 
 
Raspodjela sredstava u okviru razdjela 101, 
ekonomski kod 614234 – Isplate stipendija vršit će 
se prema Pravilniku o dodjeli stipendija koji je, na 
prijedlog Općinskog načelnika odnosno Službe za 



13 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

opću upravu i društvene djelatnosti, donijelo 
Općinsko vijeće. 
 
Raspodjela sredstava u okviru razdjela 101, 
ekonomski kod 614239-002 – Materijalno 
obezbjeđenje za učesnike NOR-a vršit će se u 
skladu sa Odlukom Općinskog vijeća o osnovnom 
obezbjeđenju boraca narodnooslobodilačkog rata 
općine Velika Kladuša („Službeni glasnik općine 
Velika Kladuša“, broj: 4/99). 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija Transfer za 
posebne namjene –elementarne nepogode su 
namenska sredstva za zaštitu i spašavanje, koja se 
prikupe u tekućoj godini kao i sredstva 
akumulirana iz prethodnih godina, a koriste se u 
skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine F BiH“, broj: 39/03 i 22/06) i 
Odlukom o uslovima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih po osnovu posebnog poreza za zaštitu 
od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
F BiH“, broj: 46/05 i 61/07), a na osnovu 
godišnjeg plana korištenja sredstava za zaštitu i 
spašavanje, kojeg donosi Služba za civilnu zaštitu, 
uz pribavljeno mišljenje Općinskog štaba civilne 
zaštite. 
 
Sredstva predviđena na kodu „Transfer za 
posebne namjene – elementarne nepogode, učešće 
općine“ će se koristiti za sufinansiranje projekata 
otklonjanja posljednica elementarne nepogode, u 
skladu sa zaključcima Općinskog načelnika, a na 
osnovu prijedloga Službe za civilnu zaštitu.  
 
Sredstva predviđena na kodu „Transfer za 
posebne namjene – elementarne nepogode, zimsko 
čišćenje van ZKP-a“ će se koristiti za plaćanje 
stvorenih obaveza zimskog održavanja lokalnih i 
nekategorisanih cesta i ulica u periodu 01.01.-
31.01.2017. godine prema ispostavljenim 
računima izvršioca usluga. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu za sufinansiranje 
troškova prijevoza učenika raspoređivat će se u 
skladu sa Pravilnikom, koji je na prijedlog 
Općinskog načelnika, odnosno Službe za opću 
upravu i društvene djelatnosti, donijelo Općinsko 
vijeće. 

Član 24. 
(Grantovi neprofitnim organizacijama) 

Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
razvoj poljoprivrede“ koristiće se za podršku 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji. Način 
realizacije ovih sredstava utvrđen je posebnim 
Pravilnikom koji će donijeti Općinski načelnik, na 
prijedlog Službe za privredu i upravljanje 
integriranim razvojem. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
projekte i mlade“ koristit će se za sufinansiranje 

projekata udruženja mladih sa područja Općine, 
a odobravat će ih Općinski načelnik svojim 
zaključcima. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
kulturne i sportske manifestacije - Dani 
poljoprivrede koristit će se za sufinansiranje 
manifestacija od značaja za općinu Velika 
Kladuša, a na osnovu programa kojeg donosi 
Orgnizacioni odbor za obilježavanje 
manifestacije.  
 
Sredstva utvrđena u Budžetu - Kladuški dani 
kulture raspoređivat će se na osnovu Programa 
obilježavanja Kladuških dana kulture koji usvaja 
Općinsko vijeće na prijedlog Organizacionog 
odbora. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu - Krajiški teferič 
raspoređivat će se na osnovu Programa 
obilježavanja manifestacije Krajiški teferič koji 
usvaja Općinsko vijeće na prijedlog 
Organizacionog odbora. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant 
školama s područja općine Velika Kladuša“ 
koristit će se za sufinansiranje hitnih mjera 
sanacije školskih objekata, a odobravat će ih 
Općinski načelnik svojim zaključcima. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
sportski savez“ koristit će se u skladu sa Zakonom 
o sportu, a na osnovu Programa i finacijskog 
plana Sportskog saveza Velika Kladuša. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
NK Krajišnik“ koristit će se u skladu sa 
zaključcima Općinskog načelnika. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
sufinasiranje razvojnih projekata i projekata EU“ 
koristit će se za sufinansiranje projekata koji će se 
realizirati na području općine Velika Kladuša u 
skladu sa sporazumima koje potpiše Općinski 
načelnik sa predstavnicima drugih institucija. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
Crveni križ“ koristit će se za sufinansiranje 
Općinskog crvenog križa Velika Kladuša u skladu 
sa Zakonom o crvenom križu Federacije BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 28/06), a 
raspoređivat će se na osnovu pismenog zahtjeva 
Crvenog križa kojeg će svojim zaključkom 
odobravati Općinski načelnik. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
NK Mladost“ koristit će se u skladu sa 
zaključcima Općinskog načelnika. 
 



14 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
KK Krajišnik“ koristit će se u skladu sa 
zaključcima Općinskog načelnika. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
dane dijaspore“ koristit će se u skladu sa 
Odlukom o utemeljenju „Kladuški dani 
dijaspore“ Službeni glasnik općine Velika 
Kladuša, broj:4/16. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
Općinske sportske igre“ koristit će se u skladu sa 
odlukom o utemeljenju istih koju je donijelo 
Općinsko vijeće. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
učenike generacije“ koristit će se u skladu sa 
zaključcima Općinskog načelnika. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
projekat CEB II“ koristit će se u skladu sa 
Odlukom o stambenom zbrinjavanju korisnika 
kolektivnih vidova smještaja kroz implementaciju 
projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i 
alternativnog smještaja putem osigurnaja javnih 
stambenih rješenja koju je donijelo Općinsko 
vijeće. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Tekući 
transfer za parlamentarne političke partije“ 
rasporedit će se na korisnike i to: 
 

a) 40% sredstava dijeli se prema ukupnom 
broju osvojenih mandatnih mjesta, koje 
svaka politička stranka odnosno 
nezavisni kandidat ima u trenutku dodjele 
mandata 

b) 60% od ukupnog iznosa raspoređuje se 
na političke stranke odnosno nezavisne 
kandidate srazmjerno broju mandata 
koja pripadaju manje zastupljenom 
spolu. 

 
Prema utvrđenom kriteriju iz prethodnog stava 
vrši se isplata i nezavisnim vijećnicima, s tim što 
se prije prenosa sredstava na račun fizičkog lica 
obračunavaju i obustavljaju odgovarajući porezi 
i doprinosi u skladu sa zakonskim propisima. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Tekući 
transfer udruženjima građana“ koristit će se za 
sufinansiranje projekata udruženja građana sa 
područja Općine, a u skladu sa Odlukom 
općinskog vijeća o finansiranju i sufinansiranju 
projekata organizacija civilnog društva, odnosno 
nevladinih i neprofitnih organizacija koje djeluju 
na području općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 7/12). 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Tekući 
transfer udruženju za zaštitu nezaposlenih 

dioničara Agrokomerc“ koristit će se u skladu sa 
zaključcima Općinskog načelnika. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Sredstva 
za finansiranje projekata saniranja divljih 
deponija, odnosno projekta regulacije dijela 
potoka Kvrkulja “ koristit će u skladu sa 
namjenom za koju su i doznačena, nakon 
provedenog postupka javne nabavke u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama BiH. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Grant za 
sufinansiranje eneregetske efikasnosti“ koristit će 
se za sufinansiranje projekata eneregetske 
efikasnosti na području općine u saradnji sa 
drugim nevladinim i vladinim institucijama. 

 
Član 25. 

(Subvencije javnim preduzećima) 
Sredstva utvrđena u Budžetu „Subvencije javnim 
preduzećima“ koriste se u skladu sa usvojenim 
budžetom tj. javno preduzeće Veterinarska stanica 
koristi sredstva za sufinansiranje mliječnih 
kartona i poboljšanja genetskog potencijala 
goveda (osjemenjavanje goveda) u skladu sa 
internim aktom koji donosi Općinski načelnik na 
prijedlog Službe za privredu i upravljanje 
integriranim razvojem, a javno preduzeće Radio 
stanica za sufinansiranje noćnog programa RTV 
Velika Kladuša i nabavka opreme, a sredstva 
predviđena za JKUP „Komunalije“ doo Velika 
Kladuša koristit će se za finansiranje uvođenja 
novih djelatnosti i novog zapošljavanja koji će biti 
odobravani od strane Općinskog načelnika po 
pojedinačnim aplikacijama. 

 
Član 26. 

(Nabavka zemljišta i ostalih materijalnih 
sredstava) 

Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Sredstva 
eksproprijacije – projekat kanalizacije“ koristit 
će se za rješavanje imovinsko pravnih odnosa, a 
na osnovu postignutih sporazuma o otkupu 
zemljišta. 

Član 27. 
(Nabavka građevine) 

Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Izgradnja 
kanalizacione mreže – učešće općine-
rekonstrukcija saobraćajnice u ul. Zuhdije Žalić“ 
koristit će se za sufinansiranje projekta 
kanalizacije na osnovu ugovora sa izvođačima 
radova, izvršiocima usluga, a prema zaključcima 
Općinskog načelnika. 

 
Član 28. 

(Nabavka opreme) 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija 
„Kancelarijska oprema, Kompujetrska oprema, 
Oprema za katastar i ugradbena oprema“ vršit će 
se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama na 
osnovu odluka Općinskog načelnika.  



15 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Oprema 
za opremanje struktura CZ“  korisitit će se za 
nabavku opreme za opremanje struktura civilne 
zaštite u skladu sa Odlukom Općinskog štaba 
civilne zaštite. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Izrada 
prostorno planske dokumentacije“ koristit će se 
za sufinansiranje projekata izrade prostorno 
planske dokumetnacije. 
 

Član 29. 
(Rekonstrukcija i investiciono održavanje) 

Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija „Uređenje 
mezarja Drmeljevo“ vršit će se u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama na osnovu odluka 
Općinskog načelnika. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija 
„Finansiranje investicionog održavanja, zaštite, 
rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, gradskih 
ulica i nerazvrstanih cesta“ koristit će se za 
finansiranje projekata putne i ostale 
infrastrukture. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija 
„Rekonstrukcija zgrade JU Centar za kulturu i 
obrazovanje“ vršit će se u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama na osnovu odluka Općinskog 
načelnika. 
 
Sredstva utvrđena u Budžetu, pozicija 
„Regulacija rijeke Grabarska, faza II“ vršit će se 
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama na 
osnovu odluka Općinskog načelnika.  
 

Član 30. 
(Organizaciona jedinica Javna kuhinja) 

Sredstva utvrđena u budžetu, za organizacionu 
jedinicu Javna kuhinja pri JU Centar za socijalni 
rad koristit će se u skladu sa zaključcima 
Općinskog načelnika a u skladu sa Odlukom 
Općinskog vijeća o organizovanju javne kuhinje. 

 
Član 31. 

(Naredbodavac budžeta) 
Za izvršenje Budžeta u cjelini je odgovoran 
Općinski načelnik općine Velika Kladuša koji je i  
naredbodavac po Budžetu, a u slučaju privremene 
spriječenosti Općinskog načelnika za izvršenje 
Budžeta, odgovorno je lice koje Općinski načelnik 
ovlasti da ga privremeno zamjenjuje. 

 
Član 32. 

(Odgovornost za sredstva Budžeta) 
Za zakonitu upotrebu sredstava koja se budžetom 
rasporede korisnicima Budžeta ili ostalim  
korisnicima budžetskih sredstava odgovorni su 
rukovodioci istih korisnika. 
 

 

Član 33. 
(Neizmirene obaveze) 

Neizmirene obaveze nastale u ranijim godinama 
koje nisu plaćene do 31.12.2016. godine, izmirivat 
će se na teret planiranih sredstava za te namjene 
u  budžetu Općine za 2017. godinu. 

 
Član 34. 

(Prioriteti izvršavanja budžeta) 
U slučaju da tokom godine zbog neravnomjernosti 
prihoda Budžeta ili drugih nepredviđenih 
okolnosti Budžet privremeno dođe u poziciju da ne 
može redovno izvršavati predviđene obaveze, 
finansiranje se vrši po prioritetima. 
  

Redoslijed prioriteta iz prethodnog 
stava: 

- Prenijete nepodmirene obaveze iz 
prethodnih godina, 

- Dospjele obaveze po kreditima, 
- Plaće sa porezima i doprinosima 

zaposlenih korisnika budžeta i 
paušali vijećnika, 

- Materijalna potrošnja budžetskih 
korisnika, 

- Druge dospjele obaveze prema 
poslovnim partnerima, 

- Obaveze prema korisnicima 
grantova.   

 
III – ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Član 35. 

(Priznavanje prihoda i rashoda) 
Prihodi i rashodi budžeta evidentiraju se po 
modificiranom računovodstvenom osnovu 
nastanka događaja, što znači da se prihodi 
evidentiraju u razdoblju u kojem postaju 
raspoloživi i mjerljivi, a rashodi se priznaju u 
trenutu nastanka obaveze. 
Budžetski korisnici i šefovi službi odgovorni su za 
naplatu i ubiranje prihoda u svojoj nadležnosti i 
za izvršavanje svih izdataka u skladu sa 
namjenama. 

Član 36. 
(Primjena drugih propisa) 

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom 
Odlukom, a tiču se načina izrade, donošenja, 
izvršavanja Budžeta, zaduživanja, duga, 
računovodstva, nadzora i revizije Budžeta, 
primjenjivat će se odredbe važećih zakonskih 
propisa. 

Član 37. 
(Stupanje na snagu Odluke) 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
u „Službenom glasniku općine Velika Kladuša“, a 
ista se odnosi na fiskalnu 2017. godinu i 
primjenjuje se od 01.01.2017. godine. 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA  PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 
     Fikret Bašić, prof., s.r. 



16 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

Broj: 01-05-179/17 
Velika Kladuša, 27.03.2017.godine 
 

 
Na osnovu člana 32. i 124 stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša“, broj: 12/11), člana 72. stav 1. i 
člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Izvještaj o 
izvršenju budžeta za period 01.01.-31.12.2016. 
godine i Odluku o usvajanju financijskih izvještaja 
i godišnjeg Izvještaja o izvršenju budžeta za 
period 01.01.-31.12.2016. godine, Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša, na V redovnoj 
sjednici održanoj 27.03.2017. godine, donijelo je  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

NE USVAJA SE  Izvještaj o izvršenju 
budžeta za period 01.01.-31.12.2016. godine i 
Odluka o usvajanju financijskih izvještaja i 
godišnjeg Izvještaja o izvršenju budžeta za period 
01.01.-31.12.2016.godine. 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 
    Fikret Bašić, prof., s.r.  
Broj: 01-05-180/17 
Velika Kladuša, 27.03.2017. godine 

 
Na osnovu člana 32. i 124., a u skladu sa 

članom 50. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), te člana 72. stav 1. i člana 81. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), razmatrajući Osnove programa i politike 
Općinskog načelnika Općine Velika Kladuša za 
period 2017-2020. godina, Općinsko vijeće 
Općine Velika Kladuša, na V redovnoj sjednici 
održanoj 27.03.2017. godine, donijelo je  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJAJU SE  Osnove programa i 
politike Općinskog načelnika Općine Velika 
Kladuša za period 2017-2020. godina. 

 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša“. 
 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA        PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINSKOG VIJEĆA 
    Fikret Bašić, prof., s.r.  
Broj: 01-05-181/17 
Velika Kladuša, 27.03.2017. godine 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 4/17 

 

SADRŽAJ GLASNIKA broj: 4/2017 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o budžetu Općine Velika Kladuša za 2017. Godinu ………..…………………………………. 1 

2. Odluka o izvršenju budžeta Općine Velika Kladuša za 2017. godinu ..………………………………. 10 

3. Zaključak o ne usvajanju Izvještaja o izvršenju budžeta za 2016. godinu i Odluke o usvajanju 

financijskih izvještaja i godišnjeg Izvještaja o izvršenju budžeta za 2016. godinu ………………… 

16 

4. Zaključak  o usvajanju Osnova Programa i politike Općinskog načelnika Općine Velika Kladuša 

za 2017-2020. godina ………………………………………………………………………………………. 

16 

   
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Na osnovu člana  32. stav 5. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i člana 32. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Velika Kladuša („...
	O D L U K U
	I – OPĆE ODREDBE
	II – IZVRŠAVANJE BUDŽETA
	III – ZAVRŠNE ODREDBE

